

## خبر

سید جواد حسینی:

### آموزش و پرورش از نظر اندیشه به طرح و برنامه جدیدی نیاز ندارد

ایلنا: سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: آموزش و پرورش از نظر اندیشه سازمانی می‌داند چه باید انجام دهد لذا به طرح و برنامه جدیدی نیاز ندارد. سید جواد حسینی در نشست با مدیران و کارکنان معاونت آموزش متوسطه اظهار کرد: باید نظام تأمین، تخصیص و توزیع نیروی انسانی از صف به ستاد مدتی بر شایستگی باشد تا ورود افراد به ستاد پس از طی مراحل مختلف صورت گیرد. وی پست کارشناسی در حوزه ستاد را اصیل دانست که افرادی با ماندگاری و تجارب بالا هستند و افزود: مدیران تغییر می‌کنند و ماندگاری زیادی در مجموعه ندارند لذا کارشناسان با ماندگاری و تجربه بالا به انسجام سازمان و برنامه‌های آن در درازمدت کمک می‌کنند. حسینی عنوان کرد: کارشناس سرمایه‌گراقتدری است که کار اصلی سازمان به‌ویژه ابرسانی مانند آموزش و پرورش را بر عهده دارد لذا دیدار با کارشناسان هر یک از معاونت‌ها در دستور کار است تا سخنان آن‌ها را بشنوم و در جریان بهتر حوزه کاری آن‌ها قرار گیرم. وی برگزاری چنین نشست‌هایی را یک اصل مدیریتی دانست و افزود: هر سازمانی به‌ویژه ابر سازمان‌ها نیاز به همگامی، تقرب ذهنی و ادراک مشترک سازمانی میان کارکنان دارد لذا همه کارکنان باید با اهداف سازمانی مجموعه خود آشنا باشند چراکه اگر هر یک از نیروها شناخت کاملی از سازمان خود نداشته باشند، بهتر می‌توانند آموزش و پرورش را به جامعه معرفی کنند. سرپرست وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: سازمان‌ها باید نورافکنی به میدان کاری خود بيفکنند تا هیچ موضوعی در آن میدان برای آن‌ها مبهم و تاریک نباشد زیرا ابهام در سازمان‌ها یکی از دلایل کاهش بهره‌وری است. وی خاطرنشان کرد: یکی از رویه‌های بد سازمانی، این است که مدیران با ورود به یک سازمان، برنامه‌های جدیدی ارائه می‌دهند و تلاش دارند بگویند؛ اندیشه‌هایی دارند که افراد قبلی فاقد آن بوده‌اند و جهت‌گیری‌ها، ادبیات گفتاری و برنامه‌ها را طوری تبیین می‌کنند که مخاطبان باور کنند موضوع‌های جدیدی ارائه می‌دهند.

### ثبت‌نام بیش از ۵۲ میلیون نفر برای دریافت کارت ملی هوشمند

ایستا: سخنگوی سازمان ثبت احوال از ثبت‌نام ۵۲ میلیون و ۵۲۰ هزار نفر برای دریافت کارت ملی هوشمند در کشور خبر داد. سیدفااله ابوترابی آخرین آمار ثبت‌نامی‌های کارت ملی هوشمند را تشریح و اظهار کرد: تاکنون ۵۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر برای دریافت کارت ملی هوشمند تکمیل ثبت نام کرده‌اند که از این تعداد برای ۴۵ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر کارت صادر شده است. وی در ادامه ضمن اشاره به اینکه از جمعیت واجد شرایط برای دریافت کارت ملی هوشمند حدود ۶ میلیون نفر باقی مانده‌اند که نسبت به ثبت نام کارت ملی هوشمندشان اقدام نکرده‌اند، گفت: حدود ۷۰۰ هزار کارت ملی هوشمند نیز صادر شده و در دفاتر پست و پیشخوان باقی مانده است. سخنگوی سازمان ثبت احوال اضافه کرد: در اغلب شهرهای کشور هنگامی که افراد نسبت به تکمیل ثبت نام خود اقدام می‌کنند اطلاعات آنها یک‌روزه در سامانه ثبت احوال ثبت می‌شود البته مواردی در تهران وجود دارد که در حال بررسی است. وی در پایان به تولید کارت ملی هوشمند داخلی نیز اشاره کرد و گفت: چاپخانه دولتی متولی چاپ بدنه‌های کارت ملی هوشمند در داخل کشور است و در حال حاضر این کارت‌ها تولید و برای چاپ به ثبت احوال تحویل داده می‌شود.

### هشدار سیلابی شدن رودخانه‌ها و ایجاد

رون آب  
فارس: براساس تحلیل آخرین داده‌ها و نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی، در سه روز آینده در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب در جنوب کرمان، فارس و جنوب سیستان و بلوچستان رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقت پیش‌بینی می‌شود. در سه روز آینده در شمال سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی به ویژه منطقه زابل و جنوب خراسان رضوی، شرق کرمان، یزد، شرق اصفهان و جنوب سمنان وزش باد شدید همراه با گرد و خاک کاهش کیفیت هوا و کاهش دید افقی پیش‌بینی می‌شود. بعد از ظهر امروز و فردا در دامنه‌های البرز مرکزی و شرقی در استان‌های سمنان، گلستان، مازندران، تهران، البرز و خراسان شمالی رشد ابرهای همرفتی و رعد و برق و بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود. روزهایی دوشنبه و سه‌شنبه با شمال شدن جریانات بر روی دریای خزر در استان‌های گیلان و مازندران، افزایش ابر و بارش پراکنده دور از انتظار نیست. در سایر مناطق کشور در ۵ روز آینده جوی پایدار حاکم است ضمن آنکه روز سه‌شنبه دریای خزر مواج است. بعدازظهر امروز و فردا، رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقت در برخی مناطق هرمزگان، جنوب سیستان و بلوچستان، جنوب و جنوب غرب کرمان و جنوب شرق فارس پیش‌بینی می‌شود. این موجب وقوع صاعقه، سیلابی شدن مسیل‌ها و رودخانه‌ها می‌شود که به هموطنان توصیه می‌شود از تردد و اسکان در کنار مسیل‌ها و رودخانه‌ها در مناطق مرتفع و کوهستانی به سبب جاری شدن روان آب خودداری کنند.

### همدلی از وضعیت نامطلوب مدارس کشور گزارش می‌دهد

## هوشمندسازی، از رؤیا تا واقعیت



جنوب کشور خبر داد. این عکس‌ها که نشان از هم‌نشینی دانش آموزان با مار و عقرب داشت، توسط معلم روستای بنه ارون ایده منتشر شد که در رسانه‌ها سر و صدای بسیاری نیز به پا کرد. معلم این روستا در مورد عکس عقرب‌های بسته‌بندی شده به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: «۱۵ اردیبهشت تا کنون، این عقرب‌ها را در کلاس درس یافته است. روستایی که جاده ندارد و آبش را از چشمه می‌گیرند.» او همچنین گفته است: در سقف مدرسه قدیمی این روستا مارهای بزرگی زندگی می‌کنند. رخشنای مهر در آئین کنگ زنی مجتمع فرهنگی محله سادات شهر دوگنبدان اعلام کرده است که ۳۰ درصد فضاهای آموزشی کشور فرسوده است. صرف‌نظر از آمار و ارقام رسمی که معمولاً از واقعیت‌های موجود کمتر است، تصاویر و فیلم‌های منتشر شده از وضعیت برخی از مدارس کشور نیز بر فرسوده و ناامن بودن مدارس کشور صحه می‌گذارد. چند وقت پیش عکس‌هایی از عقرب‌های فریز شده در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که از حقیقت وحشتناکی در یکی از مدارس

آموزش و پرورش و سازمان نوسازی، توسعه و تجهیزات مدارس کشور هنوز درگیر مدرسه‌های کپری، گاه گلی و فرسوده هستند. آمارها و مشاهدات میدانی نیز گویای وضعیت نامطلوب مدارس کشور است. سه روز پیش رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور نیز از وجود ۴۰۰ مدرسه کاهگلی در سطح کشور خبر داد که از این تعداد ۲۰۰ مدرسه فرسوده فقط در استان سیستان و بلوچستان قرار دارد.

آن گونه که ایسنا نوشته است، مهرالله رخشنای مهر در آئین کنگ زنی مجتمع فرهنگی محله سادات شهر دوگنبدان اعلام کرده است که ۳۰ درصد فضاهای آموزشی کشور فرسوده است. صرف‌نظر از آمار و ارقام رسمی که معمولاً از واقعیت‌های موجود کمتر است، تصاویر و فیلم‌های منتشر شده از وضعیت برخی از مدارس کشور نیز بر فرسوده و ناامن بودن مدارس کشور صحه می‌گذارد. چند وقت پیش عکس‌هایی از عقرب‌های فریز شده در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که از حقیقت وحشتناکی در یکی از مدارس

### گوشه

## آمار و وضعیت سرطان در یک نگاه

چهار گروه بیماری‌ها شامل بیماری‌های قلب و عروق (سکته قلبی و سکته مغزی)، بیماری‌های مزمن تنفسی، سرطان و دیابت مهم‌ترین علت مرگ و میر در جهان و ایران به شمار می‌روند که همگی دارای چهار عامل خطر مشترک استعمال دخانیات، چاقی و تغذیه نامناسب، کم تحرکی و مصرف الکل هستند.

■ **چند نکته آماری مهم**

۱- در حال حاضر بیش از ۳۰۰ هزار نفر بیمار مبتلا به سرطان در کشور وجود دارد.

۲- سالانه ۹۰ هزار نفر در کشور دچار سرطان می‌شوند و پیش بینی می‌شود این رقم در دهه بعدی به ۱۵۰ هزار مورد در سال برسد.

۳- هر سال حدود ۵۰ هزار نفر در اثر ابتلا به سرطان در ایران جان خود را از دست می‌دهند.

۴- موارد بروز سرطان در ایران و جهان رو به افزایش است. در سال ۲۰۱۴ حدود ۱۴ میلیون نفر مبتلا به سرطان در دنیا شناسایی شده‌اند که در سال ۲۰۳۰ این رقم به ۲۵ میلیون نفر می‌رسد.

۵- هزینه درمان داروی بیماران مبتلا به سرطان در کشور بیش از ۲۰۰۰ میلیارد و هزینه‌های کلی آن بیش از ۷۰۰۰ میلیارد تومان است.

### ■ شایع‌ترین سرطان‌ها در کشور

براساس آمارهای موجود سرطان معده، پوست، پروستات، روده بزرگ، مثانه و ریه شایع‌ترین سرطان‌ها در مردان و سرطان پستان، روده بزرگ، پوست، معده و سرطان تیروئید، شایع‌ترین سرطان‌ها در زنان ایرانی است.

### ■ اهمیت پیشگیری از سرطان

براساس آخرین نتایج تحقیقات دانشمندان علوم پزشکی و نیز سازمان بهداشت جهانی، ۴۰ درصد سرطان‌ها قابل پیشگیری هستند. از آنجا که استعداد ژنتیکی و عوامل محیطی نیز در بروز سرطان‌ها نقش دارند، پژوهش‌های اخیر نشان داده که با تغییر اندکی در رفتارهای تغذیه‌ای و اجتماعی و در پیش گرفتن سبک زندگی سالم می‌توان احتمال بروز سرطان را تا حد زیادی در افراد کاهش داد.

### ■ تأسیس بنیاد ملی نیکوکاری کنترل سرطان

موضوع افزایش شیوع سرطان در کشور و هزینه‌های بسیار هنگفت این بیماری از توان دولت‌ها و خانواده‌های افراد مبتلا خارج بوده و می‌بایست سازمان‌های مردم‌نهاد، خیرین و مؤسسات خیریه غیر دولتی برای مقابله با این بیماری در زمینه زندگی، پژوهش، کنترل و ثبت سرطان، ترویج شیوه‌های خودمراقبتی و سبک زندگی سالم و پرداخت بخشی از هزینه‌های کمرشکن ناشی از دارو و درمان بیماران سرطانی



کشور برای اجرای برنامه‌های انسان دوستانه کنترل سرطان ۶- تشکیل کمیته‌های مبارزه با سرطان از گروه هنرمندان، ورزشکاران، دانشجویان، دانش‌آموزان، اساتید، فرهنگیان، کارگران، بانوان و سایر اقشار علاقمند

پژوهشگر برای مقابله با شیوع سرطان در کشور ۴- اشاعه و ترویج فرهنگ خودمراقبتی و آموزش همگانی از طریق رسانه‌های جمعی، سایت‌ها و شبکه‌های مجازی ۵- جلب مشارکت‌های مردمی و کمک‌های خیرین داخل و خارج

### معرضه

## معرفی پروژه در حال ساخت بیمارستان ۶۰۰ تختخوابی انستیتو کانسر بیمارستان امام خمینی (ره) دانشگاه علوم پزشکی تهران

ساخت این پروژه از نیمه دوم سال ۹۵ با کمک جمعی از خیرین و اساتید دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور آغاز شد. این بیمارستان از جمله مراکز فوق تخصصی برای پیشگیری، آموزش و درمان سرطان در کشور است.

علاقه‌مندان برای آشنایی بیشتر از روند ساخت این بیمارستان و نیز اهداف، فعالیت‌ها و برنامه‌های بشر دوستانه و ارزشمند بنیاد ملی نیکوکاری کنترل سرطان، می‌توانند به نشانی زیر مراجعه کنند.

تهران، خیابان شهید مفتاح شمالی، نزسیده به میدان هفت تیر، روبه‌روی خیابان ملایری پور، پلاک ۲۱۰، طبقه دو

تلفن: ۰۲۱-۸۸۲۳۷۲۵۳-۸۸۳۴۷۶۲۸

فکس: ۰۲۱-۸۸۳۱۱۶۷۱

نشانی سایت: www.web-sa.ir

ایمیل: info@web-sa.ir کتال فروش: websainfo@

شماره حساب: بانک کشاورزی شعبه هفت تیر ۱۱۰-۰۵-۶۰

شماره کارت: ۰۲۷-۰۷۰۰۰۰۱۲-۵۹۴۲-۶۰۳۷

کد دستوری: #۳۳۳۷#۴\*۷۳۳\*

شبا: 1101ir۱1۰۰۰000۰۰000۰000۰605-110